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EGÉSZSÉGÜGYI FEJLESZTÉSEKRE SZÁNJÁK A REMÉLT 1,2 MILLIÁRDOT 

Fél éve üres az l-es kórház 
SZEGED 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Mint Molnár Lászlótól, a város-
üzemeltetési iroda vezetőjétől 
megtudtuk, az értékesítési pá-
lyázat kiírását az ingatlanok 
bonyolult tulajdonjogi helyze-
te és a hivatali bürokrácia hát-
ráltatta eddig. Várni kellett a 
felújításra váró nővérszálló 
jogerős építési terveire, és az 
l-es kórház egyetemi kezelői jo-
gát is töröltetni kellett. 

Nem adná a Fidesz. - A Fi-
desz-frakció eddig sem támo-
gatta az l-es kórház eladását, 
mert szükség van rá az idősel-
látásban. Ezt fenntartani jóval 
olcsóbb, mint újat építeni. Ha 
megkapjuk a lehetőséget Sze-
geden a kormányzásra, az épü-
let értékesítését - ha addig 
nem történik meg - azonnali 
hatállyal felfüggesztjük -
mondta el Hűvös László, a sze-
gedi Fidesz-frakció vezetője. 

Mivel a pályázatban az l-es 
kórházzal együtt akarják elad-
ni a pszichiátriai gondozót is 
- ami egyetemi tulajdon ar-
ról is meg kellett egyezni az 
SZTE-vel - tette hozzá Botka 
László polgármester. Szükség 
volt arra is, hogy az egyetemi 
ingatlan eladását a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő jóvá-

Ezeket az ajtókat már jó ideje nem nyitják és csukják. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

hagyja. Erre még mindig vár-
nak. 

A jogi problémákat bonyolít-
ják logisztikaiak is: a nővérszál-
ló felújítása, átalakítása csak 
akkor kezdődhet el, ha az Or-
szágos Rehabilitációs és Szo-
ciális Szakértői Intézet régiós 
igazgatósága kiköltözik onnan. 
Miután pedig nekiálltak a mun-
kának - információink szerint 
leghamarabb szeptember vé-
gén - , akkor mérhető csak fel, 
mikorra tudják odaköltöztetni a 
Pulz utcai gondozót. A pályá-
zatban ugyanis meg kell jelöl-

ni: a vevő mikor tudja elfoglalni 
a teljes ingatlant. 

Úgy tudjuk, az átalakítás 3-4 
hónapot vehet igénybe, de a pá-
lyázatot - Botka László szerint -
már szeptember-októberben 
kiírják. A nyilt tendert az érdek-

lődők számától függően ver-
senytárgyalás és licit követi. A 
polgármester megjegyezte: az 
l-es kórház helyi védettség alatt 
áll, ezért a befektetőnek az épü-
let homlokzatát meg kell őriznie 
a felújítás során. 

Időben meglesz a pénz. - Eddig minden a terveink szerint alakult, 
és a várossal is minden esetben korrekt volt az együttműködés. Ami-
kor szükség volt az anyagi forrásokra, mindig időben megkaptuk a vá-
rostól - felelte Pál Attila, a klinikai központ elnöke a kérdésre, hogy 
meglesz-e a hivatalosan a Pulz utcai ingatlan eladásából származó 300 
millió forint a nővérszálló átalakítására, mire a kivitelezés befejeződik. 

ÖSSZEFOGTAK A SZEGEDIEK 

Tiszta Tisza-partot a belvárosban! 
Körülbelül ötvenen gyűltek 
össze tegnap reggel, hogy kö-
zösen tisztítsák meg a Tisza 
belvárosi szakaszát. A résztve-
vők találtak PET-palackokat, 
csikkeket, fémhulladékot és 
nadrágot. 

SZEGED 
KOVÁCS KRISZTA 

- Adjátok körbe a kesztyűket! 
Minden olyan dolgot össze 
kell szedni, ami nem a vízhez 
tartozik. Vannak fekete nej-
lonzsákok, ebbe kell beleten-
ni, amit összeszedtünk. Ha 
megtelt, bele kell tenni a kon-
ténerbe. A program nem köte-
lező, bárki bármikor elmehet 
- adta ki az utasításokat Illés 
Tibor szervező. A szabadúszó 
sajtófotós volt az ötletgazdája 
a Tiszta Tisza-partot! elneve-
zésű takarítási akciónak. 

Az önkéntesek a folyó sze-
gedi oldalán gyülekeztek teg-
nap reggel nyolckor, a vízi-
bástyánál; a rondellától az ár-
vízi emlékmű felé vették az 
irányt. A Szegedi Környezet-
gazdálkodási Nonprofit Kft. 15 
munkatársa viszont már reg-
gel hét óta szedte a szemetet: 
a hajóállomástól haladtak a 
Belvárosi híd felé. Velük és a 
vízügy munkatársaival együtt 

Az önkéntesek a szegedi oldalon gyülekeztek - 8-kor megkezdődött a munka. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

körülbelül 50-en takarították 
a Tisza-partot. 

Nadrágot, zsákot, 

Ziákok és konténtrsk. A takarításhoz szükséges eszközöket, a zsá-
kokat, kesztyűket és konténereket a Szegedi Környezetgazdálkodási 
Nonprofit Kft. és az Atikövizig biztosította. Velük együtt támogatta a 
megmozdulást a Főszer Electric Zrt. és a Bánffi-szóda, valamint a del-
magyar.hu és a Rádió 88. - Az önkormányzattal együtt üdvözöljük és 
támogatjuk az utóbbi időben megszaporodott civil megmozdulásokat. 
Köszönet érte, hogy vannak, akik a városukért hajlandók feláldozni a 
szabadidejüket - magyarázta Szabó Ferenc, a környezetgazdálkodási 
kft. ügyvezető igazgatója. Hasonló véleményen vannak a vízügyesek is. 
Sági János, az Atikövizig szakaszmérnökségének vezetője azt mondta, 
jó látni az összegyűlt embereket, akik a folyópartot tisztítják. 

PET-palackot, csikkeket, üve-
geket, szilánkokat és vaspál-
cát találtam eddig - mutatta a 
zsákját Markó Kata. A vegyész 
PhD-hallgató szabadnapot 
vett ki, hogy eljöhessen taka-
rítani. Saját gumikesztyűvel 
érkezett. - Olvastam valahol, 
hogy egy csikk egy köbméter 
vizet szennyez be. A barátom 
otthon, Szentesen, a szabad 
strandon dolgozik. Ott is min-
dig eldobják a csikkeket, amit 
mi összeszedünk. Innen a 
mostani lelkesedés is! 

Egyedül Kószó István érke-
zett gumicsizmában a szemét-

szedésre. A nyugdíjas férfi azt 
mondta, azért húzta fel a kék 
lábbelit, mert hátha bele kell 
menni a vízbe is. - Találtam 
már egy rozsdás fémrácsot, de 
nem értem, ezt miért dobták 
el. Szennyezi a vizet, másrészt 
a fém érték - magyarázta. 

Közben Illés Tibor müzli 
szelettel kínálta a lelkes ön-
kénteseket. Azt mondta, egy 
hölgy telefonált neki előző es-
te, és felajánlott néhány do-
bozzal. 
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Torokszorító 
NYEMCSOK ÉVA 
nyemcsok.eva@delmagyar.hu 

Az enyémmel együtt tegnap reggel több ezer szülő tor-
ka szorult össze. Azoké, akik legelőszőr kísérik iskolába 
kisfiúkat, kislányukat. Amikor megállunk az iskola ka-
pujában, nem lehet tudni, kinek a keze nyirkosabb. De 
anya és apa nagy levegőt vesz, biztatóan mosolyog, 
megöleli a kisiskolást, és puszit nyom az arcára. Van, 
aki sok szerencsét kíván, más azt mondja: vigyázz ma-
gadra. Vagy csak annyit: nagyon szeretlek. 

És miközben a kis lurkó mögött bezárul a hatalmas 
kapu, velünk együtt kívül marad az aggodalom, a szo-
rongás. Természetes, hogy átfut rajtunk: vajon jó isko-
lát választottunk neki? Megállja majd a helyét? Hová 

kerül az osztály szigo-
99 A családok pedig 
új rendet alakítanak 
ki, például korábban 
kelnek. 

rú, olykor kegyetlen 
hierarchiájában? 
Kell-e neki küzdeni, 
vagy szeretni fogják, 
elfogadják? Netán ő 
lesz az osztály bohó-
ca? Vagy ami még 

rosszabb: a kicsi, az ügyetlen, akit szekálnak? Vagy ő 
lesz az, aki békét teremt, a pityergőket megvigasztalja, 
és megvédi azokat, akiket bántanak? 

Mi kint rekedünk, bent pedig elkezdődik egy új élet-
szakasz. A kaland. A kicsik fejében néhány hét, hónap 
múlva szavakká állnak össze a betűk, értelmet kap az 
összeadás és a kivonás. Díszítősorok kerülnek a füzetla-
pok aljára, a kockák között ott sorakozik majd az egyen-
lőségjel, a kacsacsőr, a kisbetűk és a nagybetűk. 

A családok pedig új rendet alakítanak ki: korábban 
kelnek, beosztják, ki megy délután a gyerekért, ki tanul 
vele. Ezerszer elhangzott, de nem butaság: a felhőtlen 
gyermekkor valóban véget ér. A gyerekek megtanulják 
a fegyelmet, a kötelességet, a rendszerességet. Megta-
nulnak odafigyelni, elvégezni a feladatot, most már ne-
kik is dolguk van mindennap. 

Mi, szülők csak reménykedünk, hogy a tanítók, aki-
ket erre az útra gyermekünk társául választottunk -
vagy éppen kaptunk - , szerető szigorral, türelemmel, 
megértéssel kormányozzák majd őket akkor is, ha az új-
donság élményét kezdik felváltani a szürke hétköz-
napok. 

Ember nagyságú 
harcsát fogtak 
Kétméteres, közel 70 kilós ha-
lat akasztott horgára a Tiszán 
tegnap éjjel a 21 éves szegedi 
kenus, Ződi László és barátja, 
Répás Tibor. 

SZEGED 
SEGESVÁRI CSABA 

A nagy ho-ho-ho-horgász is 
megir igyelhetné Ződi László 
szerencséjét. Amikor tegnap a 
szegedi vízitelepre érkeztünk, 
Laci a barátjával, Olajos Ta-
mással próbálta felemelni a 
fotózáshoz óriásharcsáját. A 
21 éves szegedi egyetemista 
idén harmadszor akasztott a 
horgára kapitális méretű har-
csát. - Hajnalban mentünk ki 
a Tiszára Répás Tibivel, egy 
már bevált helyre - meséli a 
fogás helyszínét titkolva a ke-
nus fiú - , ahol horoggal fog-
tuk meg ezt a szép halat. Idén 
már egy 41 és egy 50 kilós pél-
dányt is megakasztottam. 10 
éve horgászom, de ez a legna-
gyobb, amit eddig fogtam. La-
ci a kétméteres hal súlyát mé-
rés nélkül 65-70 kilóra becsü-
li. - Kihúzni nem volt nehéz, 
speciális horgászzsinórt és kö-
zel 4 centiméteres horgot 
használok, 15 perc se kellett, 
mire a hajóba emeltük. 

A Tisza szegedi szakaszán 
ritkaság az ilyen hatalmas 
harcsa, korát 35 évre becsülik. 
- Egy ilyen hal a 2-3 kilós 
pontyokat is gond nélkül 
megeszi, a vadkacsát, a kisku-
tyát is lenyeli, ha óvatlan a 
gazda. 

A vizitelepen edzésre váró 
gyerekek özönlötték el a mó-
lót, ahová Laci kihúzta kapi-

tális zsákmányát. - Vigyázz, 
nehogy bekapjon! - vetette 
oda az egyik kisfiú mindössze 
30 kilós társának, látva, hogy 
a harcsa lényegesen nagyobb, 
mint a gyerek. A Tiszán vízisí-
zőknek, fürdőzőknek nem kell 
félniük: ezek a halak a 12-15 
méteres gödrökben pihennek, 
ritkán úsznak a felszín közelé-
be. - Nézd ezt a kampót, meg-
hajlott - mutatja Laci, mivel 
emelték be a csónakba a re-
kordméretű szürkeharcsát. -
Amúgy a kedvencem a rántott 
harcsa, ebből és a mellé fogott 
ötkilósból is ez lesz. Persze 
nem egyszerre, nagy része a 
mélyhűtőbe kerül - ismerteti 
a hal további sorsát. A harcsa 
kilója 1200 forint körül mo-
zog, így ennek az uszonyos-
nak az eszmei értéke mintegy 
80 ezer forint. 

Egy ekkora halat már magázni 
illik. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 
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